
                                                                                 

              UCHWAŁA Nr  XX/140/2012                                                                                                             

RADY GMINY  DĄBROWA  BISKUPIA 

                                                  z dnia  13 września 2012 r. 

 

 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrowa Biskupia na 2012 rok. 

   

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. i, pkt 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn.zm.
1

),  art. 211, art. 212,  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
2

),  

uchwala się  co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/100 /2011  Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 30 grudnia 2011 

roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na  2012 rok wprowadza się 

następujące zmiany: 

1)  w § 1  zwiększa   się dochody budżetu na kwotę 15 625 399,00 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  15 185 477,00 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie   439 922,00  zł 

  / zmiany określa załącznik nr 1/, 

2) w § 2 ust. 1  zwiększa  się wydatki budżetu gminy na kwotę  15 273 550,00 zł 

 / zmiany określa załącznik nr 2/, 

3) w § 2 ust. 1 pkt 1 wydatki bieżące w wysokości  14 922 711,00 zł,  

4) w § 2 ust. 1 pkt 2 wydatki majątkowe w wysokości   350 839,00 zł. 

5) w § 3 zmienia się plan przychodów i plan rozchodów. 

/ zmiany określa załącznik nr 4/, 

6) w § 12 zmienia się   plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z 

zakresu administracji rządowej. 

/ zmiany określa załącznik nr 3/. 

§ 2.  Tworzy się nadwyżkę budżetową w wysokości 351 849,00 zł , którą przeznacza się na 

spłatę kredytu zaciągniętego  w 2011 r. na  inwestycję zrealizowaną w 2011 r.  z udziałem 

środków europejskich.  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na  

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.                    

 

                                                 
1

  . Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055 I Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 

128 I Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218  z 2008 Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157. poz. 1241, z 2010 r. Nr 28,  poz. 142; 146, Nr 

40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, nr 149, poz. 887, 

Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567. 
2

  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 

835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, nr 201, poz. 1183, nr 234, poz. 1386, Nr 240, 
poz. 1429, nr 291, poz. 1707. 



                              U z a s a d n i e n i e 

  

Dochody     

Na podstawie otrzymanych decyzji Wojewody Kujawsko-pomorskiego wprowadza się 

zmiany w pomocy społecznej poprzez zwiększenie dotacji na składki na ubezpieczenie 

zdrowotne o kwotę 515 zł i na wypłatę zasiłków stałych o kwotę 16 668 zł. 

 Ponadto w oświacie wprowadza się plan dotacji na naukę języka angielskiego w kwocie 

3 960 zł i plan dotacji na realizacje programu Comenius – kwotę 63 090 zł oraz wprowadza 

się dotacje  otrzymane z budżetu UE na organizację okolicznościowych festynów ( sołtysiada, 

dożynki itp.) w kwocie 8 038 zł  a także  na dofinansowanie budowy placów zabaw oraz 

wyposażenie świetlicy w nagłośnienie w kwocie 354 922 zł ( dotyczy zadania realizowanego 

w 2011 r.)   

Plan dochodów po zmianach wynosi 15 625 399,00 zł. 

Wydatki. 

- w Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo – przenosi się kwotę 15 000 zł z § 4430 – różne opłaty i 

składki do  §  4210 – zakup materiałów i wyposażenia.    

- w Dz. 750 Administracja publiczna  – dokonuje się przesunięć między paragrafami w 

rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie i rozdziale 75023 – Urzędy gmin. 

- w Dz. 801 Oświata i wychowanie – w szkołach podstawowych  dokonuje się przesunięć 

między paragrafami ponadto  w gimnazjum zwiększa się wydatki na wynagrodzenia – nauka 

j. angielskiego i  plan na realizacje programu Comenius w kwocie 63 960 zł, oraz wprowadza 

się plan  dotacji dla stowarzyszeń w kwocie 6 400 zl na prowadzenie oddziału  

przedszkolnego w Chlewiskach przesuwając środki z wynagrodzeń w szkołach 

podstawowych., a także dokonuje się przesunięć wydatków w ramach działu. 

- w Dz. 852 – pomoc społeczna – zwiększa plan wydatków na składki zdrowotne i wypłatę 

zasiłków stałych oraz dokonuje się przesunięć między paragrafami w świadczeniach 

rodzinnych. 

- Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zmniejsza się plan na zakup 

usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 2 000 zł. 

- w Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – dokonuje się przesunięć między 

paragrafami w świetlicach zmniejszając plan na zakup materiałów o kwotę 10 000 zł a 

zwiększając  plan na zakup usług pozostałych ( związane z realizacją wydatków z funduszu 

sołeckiego). 

- w dz. 926 – Kultura fizyczna – zwiększa się plan o 5 073 zł, z tego:  

- na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3 073 zł  

- na zakup usług o kwotę 2000 zł.  

Ponadto na wniosek sołectwa Stanomin zmienia się przeznaczenie wydatków z funduszu 

soleckiego poprzez rezygnację z budowy grilla na rzecz dokończenia budowy ogrodzenia 

boiska we wsi za kwotę  4 367,35 zł oraz na dofinansowanie OSP Stanomin kwotę 500 zł. 

 

Plan wydatków po zmianach  wynosi 15 273 550,00  zł.  

 

Nadwyżka między planowanymi dochodami a planowanymi wydatkami wynosi  

351 849,00 zł. Nadwyżka ta powstała w wyniku otrzymanych środków z budżetu Unii 

Europejskiej na zrealizowaną i sfinansowaną w 2011 r. budowę placów zabaw w gminie 

Dabrowa Biskupia oraz wyposażenie świetlicy w Dąbrowie Biskupiej – nagłośnienie. 

 W 2011 r. na wyprzedzające finansowanie tego zadania została zaciągnięta pożyczka w BGK 

w kwocie przyznanej dotacji tj. 351 849,00 zł, która została spłacona w br. tj. z chwilą 

otrzymania środków z budżetu UE. 

 


